
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0442/GR/UFFS/2011 
 

PORTARIA Nº 419/GR/UFFS/2010 

 

 

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições delegadas pela 
Lei nº 12.029, de 15 de setembro de 2009, publicada no Diário Oficial 
da União subseqüente e pela Portaria MEC nº 901, de 21 de setembro 
de 2009, publicada no Diário Oficial da mesma data, resolve: 
 

Art. 1º  DESIGNAR o servidor SILVIO PEREIRA DE MORAES, SIAPE Nº 

1768091, para proceder à certificação da conformidade dos registros dos atos e 

fatos de execução orçamentária, financeira e patrimonial incluídos no Sistema 

de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) e da existência de 

documentos hábeis que comprovem as operações. 

 

Art. 2º   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Chapecó-SC, 25 de outubro de 2010. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilvo Ristoff 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


